“& MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 020-2023-MDK/OEC-2
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

e NUMERO DE ACTA |

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Kimbiri, el dia Lunes 29 del mes de Mayo del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 17:30 horas; el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidn de: Adjudicacion Simplificada N° 020-2023-MDK/QEC - Segunda
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS, PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE APOYO PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES COMPETITIVAS DE PRODUCTORES DE PINA EN 13 COMUNIDADES DEL
DISTRITO DE KIMBIRI, LA CONVENCION- CUSCO", a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones
del Estado.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
|La normativa de contratacion publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que

participan los siguientes miembros:

Mienbro XCPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA Dependencia: : OEC

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

Ne | RUC Nombre o razén social del_participante Estado
1 10200610852 |ROJAS BRUNO ROSARIO MIRTHA Valido
2 | 10425031648 |CCAYHUARI QUISPE RODIL Valido
3 | 10430120153 |CAMPOS TALAVERA BRUNO ROBERTO vilido
4 | 10437962214 |TAIPE RUA CELSO Vélido
| 5 | 10468060049 |CARRASCO HANCCO CAREN VILMA p valide |
6 | 20508677571 |MINERALES & DERIVADOS SUDAMERICANA S.A.C. / Valido -
7 | 20530897983 |PERU PRODUCTOS AGRICOLAS S.AC. —a Valido
8 | 20534342153 |J8A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIA E.IR.L. N Valido
9 | 20546012396 |QUIMICOS Y DERIVADOS TECHNOLOGIES g s T vilido |
10 | 20600108906 |BIENES Y SERVICIOS FAEDU S.AC. ' /(S]] Fricts oé ]g | Vvalido B
| 11 | 20600265068 |PACIFICO GROUP E.LR.L. (1> WENTg) 3 | Valido
12 | 20601052921 |INVERSIONES PROAVET E.I.R.L. 7 /S _~Valido
13 | 20604235783 |PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS E.IR.L. IO Valido
14 | 20608515217 |ZONA OBREROS S.A.C. = valido
| 15 | 20609563446 |ROMAC SOLUTIONSE.IR.L. i B | = ] vilido |

5 |DETALLE DE LOS POSTORES _ T
[En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electfonica a travez del SEACE, realizados el dia

.25,05/2023' segun el siguiente:

N° RUC Nombre o razén social del postor PlFech? d?_.l I Hora de Presentacion
_1 20508677571 MINERALES & DERIVADOS SUDAMERICANA S.A.C. l 25/05/2023 | 18:12 ]
2 | 20601052921 INVERSIONES PROAVET E.LR.L. 25/05/2023 23:11 B
L | 3 205343:12153 J&A SEMBRANDOC TECEOLOGIA AGROPECUARIA E.I.R.L. 25/05/2023 23:40
OBSERVACION: - B

& |Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados posteres, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Tecnicas,

previstas en las Bases.

E [ POSTOR 1 [ POSTOR 2 | POSTOR 3
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA MINERALES & INVERSIONES J&A SEMBRANDO
DERIVADOS PROAVET ELR.L TECNOLOGIA
SUDAMERICANA S.A.C. T | AGROPECUARIA ELRLL.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- .o . . X I e =1
g{;ﬂ%ﬁﬂiﬁi‘; g:e acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE I

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral

3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Presentar el detalle de las caracteristicas técnicas precisando la cantidad, unidad de medida, NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

marca y procedencia de los bienes ofertados de cada uno, ya sea con fichas técnicas, folletos o
catalogos, debidamente firmado por el postor.

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los ‘

integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi coma el porcentaje equivalente a NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE ‘

dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
= : i |
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoria el Anexo N° & CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLE NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS O#ERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

74 DETALLE DE LAS OFERTA§ QUE NO FUERON ADMITIDAS:
| De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:
[ N° -l RUC Nombre o razén social del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION
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1) NO CUMPLE con la sustentacion documentaria mencionado en el Capitulo Hll de las
especificaciones tecnicas del area usuaria; mas especifico en el Capitulo Il numeral 2.2, sub
numeral 2.2.1.1. literal d) (...) “presentar ef detalle de las caracteristicas téenicas precisando la
cantidad, unidad de medida, marca y procedencia de los bienes ofertados de cada uno, ya sea
con fichas técnit folletos o logos, debid: te firmado por ef postor”; ante lo
mencionado y revisando su propuesta documentaria el postor na cumple en las siguientes: A)
En la presentacion de ia ficha tecnica pag. 11 del sub item 1.02 MANCOZEB, este no presenta
el producte indicado y presenta diferente producte, el cual no permite identificar el bien
correcto. B} En la presentacion de la ficha tecnica Pag. 18 del sub item 1.07 MANCOZEB +
METALAXIL, el postor presenta con el bien incorrecto de CARBENDAZIM + METIL, ya que
este bien no se solicita y no indica en las bases integradas. C) En ios bienes; DIURON,

1 20508677571 MINERALES & DERIVADOS SUDAMERICANA SA.C. |\ (0pIRIFOS « DIMETOATO, on a ficha teenica presentada ro contions o) REGISTRO
SENASA. D) En los bienes: UREA, NITRABOR, FOSFATO DIAMONICO, SULPOMAG,
FERTIBAGRA, COMPLEX, SULFATO DE POTASIO, CLORURO DE POTASIO, en Ia ficha
tecnica presentada no contiene el CERTIFICADO DE CALIDAD.

Precisado ello, esto se debe presentar dichas documentaciones, tal como se motiva y sustenta
en la nota importante de las bases estandar integradas que dice: "E/ érgano encargado de las

contrataciones o ef comité de ion segun corresp , verifica la p ion de los
documentos requenidos. De no cumplir con fo requerido, fa oferta se considera no admitida”.
Como se aprecia el postor no cumple con ta pr ion de las docur i de

de los bienes indicadas y que deben cumplir segun el capitulo |1 de las especificaciones
tecnicas del area usuaria mencionadas en las bases integradas.

1) NO CUMPLE con la ion di jar i en el Capituio Il de las
especificaciones tecnicas del area usuaria; mas especifico en el Capitulo Il numeral 2.2, sub
numeral 2.2.1.1. literal d) (...} "presentar el detalle de fas icas técnicas preci: la
cantidad, unidad de medida, marca y p dencia de los bienes ofertados de cada uno, ya sea
con fichas técnicas, folietos o catalagos, debidamente firmado por el postor”; ante lo

i y revisando su propl documentaria el postor no cumple en las siguientes: A)

En la presentacian de la ficha lecnica de los sub item 1.19 UREA, 1.20 NITRABOR, 1.21
FOSFATO DIAMONICQ, 1.22 SULPOMAG, 1.23 FERTIBAGRA, 1.25 COMPLEX, 1.26
SULFATO DE POTASIO, 1.27 CLORURO DE POTASIO, en la ficha tecnica presentada no
contiene el CERTIFICADO DE CALIDAD que deben adjuntar. B) En el Requisito de
2 20601052921 INVERSIONES PROAVET E.LR.L. Calificacion-literal b) Experiencia del Postor en la Especialidad, el postor presenta el sustento
con factura y abono en cuenta por el monto total de S/. 189,028.00; por Ia cual este no cumple
con la experiencia en el objeto de la convocatoria, porque la experiencia presentada es por la

i de los bienes idos y no por bienes separados, es por cuanto no cumple en los
requisitos de calificacion-experiencia del postor, por no contar con la experiencia especifica,
eslo es la parte del contrato de haberse ejecutado, pero en este caso se ejecuto la tofalidad de
la experiencia que se facturo; es asi en la presente convocatoria se requiere segun lo indicado
en la experiencia en bienes similares indicadosen las bases integradas.
Camo se aprecia el postor no cumple con la p ion de las d iones de la
experiencia del postor en la especialidad y la st ion de las fichas icas con dichos
| | certificados del bien que se mencionan en las bases integradas.

8 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:

: =
N° ‘ RUC Nombre o razén social del postor Item a los que postula
|

1 20534342153 | J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIA E.LR.L. ITEM PQTE

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
| 9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM UNICO

N° RUC | Nombre o razén social del postor i Precio de la Oferta | % del valor estimado

|
1 | 20534342153 ‘ J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIA E.LR.L. $/165,945.00 | 93.83
_9,2 'DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE

SELECCION.

|Ia evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadrc de Evaluacion de Ofertas, segtin la presente acta
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

|COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR , J8A SEMBRANDO J:éE:NOLOGIA AGROPECUARIA E.L.R.L.
1 /
FACTORES f | PUNTAJES |
A) PRECIO 70.00
10.1 — — ===l
B) PLAZO DE ENTREGA g 20.00
B) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00
| | SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION | i
{DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE. / 1 B =
 N°DEORDENDE | - = ]
e — . NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | PUNTAJE TOTAL
‘ 1 J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIA E.I.R.IJI. ‘ 100.00
- = ‘n B—

12 [CALIFICACION
T.hego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién determino segtin el orden de prelacion, si cumplen con los Requisitos de Calificacion

detallados en las Bases.
[ 124 ‘ J8A SEMBRANDO ‘

TECNOLOGIA
NOMBRE O RAZON SOCIAL AGROPECUARIA

ELRL. ,

REQUISITOS DE CALIFICACION |

—

A CAPACIDAD LEGAL |
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(SEGUNDA CONVOCATORIA)
| A1, [HABILITACION T
|Acreditacion I. CUMPLE
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
' Facturacion ' CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:
13 RESUL-TADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el sigui postor que obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las
bases.
N? NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIA E.I.R.L. I RUC: 20534342153
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bages:
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
No Corresponde
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-
MDK/OEC-2, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, se otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 13, de acuerdo al siguiente
detalle:
ITEM PQTE DESCRIPCION [ POSTOR ADJUDICADQ ‘ MONTO ADJUDICADO
ADQUISICION DE INSUMOS J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA
! AGRICOLAS 20534342153 ‘ AGROPECUARIA E.IR.L. S1. 165,945.00
|
Siendo las 18:15 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefial de
|aceptacién y conformidad. <
15

NOMBRE 'Y FIRMA DEL OR;NO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

/




